CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº ___________/2022.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um

oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Mario Alexandre, que o poder Executivo viabilize

através do setor responsável para FAZER A REFORMA  DA QUADRA

POLIESPORTIVA, ROÇAGEM E LIMPEZA DOS CAMPOS SITUADOS NA AV.

LITORÂNEA NORTE.

JUSTIFICATIVA:

A prática esportiva como instrumento educacional visa o desenvolvimento integral

das crianças, jovens e adolescentes, capacita o sujeito a lidar com suas

necessidades, desejos e expectativas, bem como, com as necessidades, expectativas

e desejos dos outros, de forma que o mesmo possa desenvolver as competências

técnicas, sociais e comunicativas, essenciais para o seu processo de

desenvolvimento individual e social. Por isso faz justificativa a esse pedido devido

a vários problemas que apresenta nesta Quadra de Esporte.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 04 de fevereiro de 2020.

Alzimário Belmonte Vieira
Vereador - PSD